
Resolução n.º 056-91.doc - 19/3/2003 - NIU 

 

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 
Faculdade de Ciências Econômicas, Contábeis, Administrativas,  

Jurídicas  e Sociais de Lages - FACEC 
Faculdade de Ciências e Pedagogia de Lages - FACIP 

Centro de Ensino Fundamental - CEnF 
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88.509-900 - Lages - SC -Cx .P.525 - ���� (0492) 241022 - 242683 - 242684 - Fax (0492) 242881 

 
 
 
 

R E S O L U Ç Ã O  Nº 056/91 
de 23 de abril de 1991 

 
 

O Professor Pedro Gasparin, Presidente da Fundação das Escolas 
Unidas do Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso de suas atribuições, 

 
 
 

R E S O L V E  :  
 

Art. 1º - Determinar que os convites de formatura tenham, essencialmente, os 
seguintes ítens : 

 
a) Nome da FUNDAÇÃO, com o logotipo na folha de rosto; 
b) Nome da UNIDADE DE ENSINO e nome do CURSO; 
c) Nome dos DIRIGENTES da FUNDAÇÃO e da UNIDADE DE 

ENSINO; 
d) PARANINFO, PATRONO e CORPO DOCENTE; 
e) CONVITE E PROGRAMA; 
f) Homenagens Póstuma ( se houver falecidos no Corpo Docente, 

Discente e Administrativo da UNIPLAC ) (in memoriam); 
g) JURAMENTO; 
h) NOME e ENDEREÇO do formando. 
 

Art. 2º - Os demais ítens ficam a critério dos formandos. 
 
Art. 3º - O convite somente poderá ser impresso após o visto da Presidência da 

UNIPLAC ou a quem este delegar. 
 
Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Sala da Presidência, aos 23 de abril de 1991. 

 
 

Pedro Gasparin 
Presidente 


